БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
САҠМАҒОШ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ЙОМАШ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ
	[image: Герб12]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮМАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Ҡ А Р А Р                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июль  2024- й.		                          №31    	                     от  08 июля  2024 г.

[bookmark: bookmark3]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 28 июля 2020 года № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросу применения нормативных правовых актов сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан о местных налогах и сборах»

В соответствии со статьей 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет  муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в постановление администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 28 июля 2020 года № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросу применения нормативных правовых актов сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан о местных налогах и сборах» следующие изменения:
1.2. в п. 16 после слов «налоговым агентам» дополнить словами «налоговым органам, плательщикам сборов»;
1.3. пункты 19 и 33 дополнить абзацем следующего содержания:
«По решению главы сельского поселения указанный срок может быть продлен, но не более чем на один месяц».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.
3.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет и на официальном сайте в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    И.Ф. Гарифуллина

image1.jpeg